
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH LÉKAŘSKÝCH VYŠETŘENÍ  
dále jen (OLV) 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
                                                                                   
 
mezi 

 
Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646 

Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463 

IČO: 25508881 

DIČ: CZ25508881 
Bankovní 

Číslo účtu:
Společnost je plátcem DPH

(dále jen Objednatel nebo smluvní strana) 

 
Neurologie-rehabilitace s.r.o. 

Sídlo: Hudcova 74 a, 621 00 Brno 

Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 66359  
Osoba oprávněná k podpisu smlo

Kontaktní osoba ve věcech smluv

pchadim@hotmail.com 
IČO: 29215242 

DIČ: CZ 29215242 
Banko

Číslo ú

Společnost není plátcem DPH 
(dále jen Poskytovatel nebo smluvní strana) 

 
a  

 

Číslo smlouvy Objednatele:    24/417/1070  

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele poskytování odborných 

lékařských vyšetření uchazečů o zaměstnání, případně zaměstnanců Objednatele v rámci zajištění 

pracovnělékařských služeb (dále jen „PLS“), kdy se jedná zejména o osoby, na které se bude 

vztahovat vyhláška č. 260/2023 Sb., o stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob 

k provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „drážní vyhláška“).    

Specifikace odborných lékařských vyšetření 

• Neurologické vyšetření včetně elektroencefalografického 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (dále jen „zákon o zdravotních 

službách“) a je odborně způsobilý tyto služby vykonávat. 

1.3 Tato vyšetření se budou týkat uchazečů o zaměstnání, případně zaměstnanců Objednatele, 
především osob při provozování dráhy a drážní dopravy stanovených drážní vyhláškou, zejména: 

• řidičů drážních vozidel  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH LÉKAŘSKÝCH VYŠETŘENÍ  
dále jen (OLV) 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
                                                                                   
 
mezi 

 
Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646 

Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463 

IČO: 25508881 

DIČ: CZ25508881 
Bankovní 

Číslo účtu:
Společnost je plátcem DPH

(dále jen Objednatel nebo smluvní strana) 

 
Neurologie-rehabilitace s.r.o. 

Sídlo: Hudcova 74 a, 621 00 Brno 

Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 66359  
Osoba oprávněná k podpisu smlo

Kontaktní osoba ve věcech smluv

pchadim@hotmail.com 
IČO: 29215242 

DIČ: CZ 29215242 
Banko

Číslo ú

Společnost není plátcem DPH 
(dále jen Poskytovatel nebo smluvní strana) 

 
a  

 

Číslo smlouvy Objednatele:    24/417/1070  

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele poskytování odborných 

lékařských vyšetření uchazečů o zaměstnání, případně zaměstnanců Objednatele v rámci zajištění 

pracovnělékařských služeb (dále jen „PLS“), kdy se jedná zejména o osoby, na které se bude 

vztahovat vyhláška č. 260/2023 Sb., o stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob 

k provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „drážní vyhláška“).    

Specifikace odborných lékařských vyšetření 

• Neurologické vyšetření včetně elektroencefalografického 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (dále jen „zákon o zdravotních 

službách“) a je odborně způsobilý tyto služby vykonávat. 

1.3 Tato vyšetření se budou týkat uchazečů o zaměstnání, případně zaměstnanců Objednatele, 
především osob při provozování dráhy a drážní dopravy stanovených drážní vyhláškou, zejména: 

• řidičů drážních vozidel  

SMLOUVA o POSKYTOVANI’ ODBORNY’CH LEKARSKY’CH VY§ETRENE
dale jen (OLV)

uzavFena’ podle § 1746 odst. 2 Zak. 6:. 89/2012 5b., obéanského zakonl'ku

mezi

Dopravni podnik mésta Brna, a.s.
Sidlo: Hlinky 64/151, Pisarky, 603 00 Brno, Doruéovaci 6:1'slo: 65646
Zapséna: v obchodnl’m rejstFI'ku Krajského soudu v Brné, oddil B., vloika 2463

16:69: 25508881
DIC: CZ25508881
Bankovnl'
éislo L'IEtu:
Spoleénost je plétcem DPH
(déle jen Objednatel nebo smluvni strana)

Neurologie-rehabilitace s.r.o.
Sidlo: Hudcova 74 a, 621 00 Brno
Zapséna: v obchodm’m rejstFI'ku Krajského soudu v Brné, oddl'l C, vloika 66359
Osoba opravnéna k podpisu smlo
Kontaktnl’ osoba ve vécech smluv
pchadim@hotmail.com
16:o: 29215242
1316:: cz 29215242
Banko
éislo L
Spoleénost nenI' platcem DPH
(déle jen Poskytovatel nebo smluvni strana)

él'slo smlouvy Objednatele: 24/417/1070

élének 1
PFedmét smlouvy

1.1 PFedmétem této smlouvy je zavazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele poskytovanl' odborny'lch
lékaky'Ich vyéetFenI' uchazeéfi o zaméstném’, pFI’padné zaméstnancfi Objednatele v ramci zajiéténl'
pracovnélékarsky'lch sluieb (dale jen ,,PLS“), kdy se jedna zejména o osoby, na které se bude
vztahovat vyhlaéka c. 260/2023 5b., 0 stanovenl’ podml'nek zdravotnl' zpfisobilosti osob
k provozovanl' drahy a draini dopravy, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (dale jen ,,dréinl' vyhlaéka“).

Specifikace odborny'lch Iékaky'Ich vy§etFeni

. Neurologické vy§etFeni véetné elektroencefalografického

1.2 Poskytovatel prohlaéuje, 2e je poskytovatelem zdravotnl’ch sluieb ve smyslu zékona 6:. 372/2011
5b., 0 zdravotnl'ch sluibach a podml’nkach jejich poskytovanl' (dale jen ,,zakon o zdravotnl’ch
sluibéch“) a je odborné zpfisobily'l tyto sluiby vykonavat.

1.3 Tato vyéetFenI' se budou ty'lkat uchazeéfi o zaméstném’, pFI’padné zaméstnancfi Objednatele,
predevéim osob pFi provozovanl’ drahy a dréim’ dopravy stanoveny'lch drainl’ vyhlaékou, zejména:

o Fidiéfi dréim’ch vozidel



• osob, které přímo zabezpečují obsluhu dráhy  

• osoby, které vstupují bez dozoru na provozovanou dopravní cestu a nepodílí se přímo na 

zabezpečení obsluhy dráhy – pohyb po drážním tělese 

• osob, které provádí revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení  

 
Článek 2 

Závazky Poskytovatele 

 
2.1 Lékařská vyšetření budou prováděna v ambulancích odborných lékařů Poskytovatele na adrese: 

Hudcova 74 a, 621 00 Brno na základě písemné žádanky smluvního lékaře PLS Objednatele. 
Pořadí jednotlivých vyšetření určí odesílající lékař PLS Objednatele. 

 
2.2 Lékařská vyšetření budou prováděna na základě telefonické/emailové objednávky, tak aby 

požadovaná vyšetření byla provedena v nejkratším možném termínu. Kompletní vyšetření 

uchazeče o zaměstnání či zaměstnance Objednatele bude ukončeno do 10 pracovních dnů od 
zahájení vyšetření na jednotlivých odborných pracovištích Poskytovatele. 

 
2.3 Kontaktní osoba pro objednávkový systém:   

e-mail: neurologiehudcova@seznam.cz  

příjem objednávek v pracovní dny od 8:00 do 12 hod. 
 

2.4 Poskytovatel předá vyšetřenému uchazeči o zaměstnání či zaměstnanci lékařskou zprávu 

z každého odborného vyšetření určenou pro odesílajícího smluvního lékaře PLS Objednatele. 
V lékařské zprávě musí být uvedeno, zda uchazeč o zaměstnání či zaměstnanec splňuje 

podmínky zdravotní způsobilosti.  
   

2.5 Jestliže Poskytovatel příp. odborný lékař Poskytovatele zjistí zdravotní nezpůsobilost posuzované 
osoby k navrhované práci, nebude pokračováno v dalších vyšetřeních a posuzovaná osoba bude 

odeslána zpět k lékaři PLS Objednatele. 

 

 
Článek 3 

Závazky Objednatele 

 
3.1 Objednatel se zavazuje, že k prohlídkám bude vysílat zaměstnance (uchazeče o zaměstnání) 

prostřednictvím smluvního lékaře PLS. Ten zaměstnance (uchazeče o zaměstnání) vybaví řádně 

vyplněnou žádostí. Na všechny druhy prohlídek budou zaměstnanci přicházet po předchozím 

objednání. Bez řádně vyplněné žádosti nebude zaměstnanec nebo uchazeč o zaměstnání 

vyšetřen. 

3.2 Objednatel sdělí svým uchazečům či svým zaměstnancům adresu zdravotnického zařízení, jména 

a telefonní čísla kontaktních osob, aby se mohli k prohlídkám předem objednat případně 

objedná zaměstnance či uchazeče sám. 

 
Článek 4 

Platební podmínky 

 
4.1 Odborná vyšetření uchazečů o zaměstnání Objednatele uhradí jednotliví uchazeči přímo 

Poskytovateli. Uchazeč uhradí částku za odborná vyšetření požadovaná odesílajícím lékařem PLS 

Objednatele na pokladně Poskytovatele předem - tj. před započetím odborného vyšetření, pokud 

se s Poskytovatelem nedohodnou jinak. Poskytovatel předá uchazeči daňový doklad, na němž 

• osob, které přímo zabezpečují obsluhu dráhy  

• osoby, které vstupují bez dozoru na provozovanou dopravní cestu a nepodílí se přímo na 

zabezpečení obsluhy dráhy – pohyb po drážním tělese 

• osob, které provádí revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení  

 
Článek 2 

Závazky Poskytovatele 

 
2.1 Lékařská vyšetření budou prováděna v ambulancích odborných lékařů Poskytovatele na adrese: 

Hudcova 74 a, 621 00 Brno na základě písemné žádanky smluvního lékaře PLS Objednatele. 
Pořadí jednotlivých vyšetření určí odesílající lékař PLS Objednatele. 

 
2.2 Lékařská vyšetření budou prováděna na základě telefonické/emailové objednávky, tak aby 

požadovaná vyšetření byla provedena v nejkratším možném termínu. Kompletní vyšetření 

uchazeče o zaměstnání či zaměstnance Objednatele bude ukončeno do 10 pracovních dnů od 
zahájení vyšetření na jednotlivých odborných pracovištích Poskytovatele. 

 
2.3 Kontaktní osoba pro objednávkový systém:   

e-mail: neurologiehudcova@seznam.cz  

příjem objednávek v pracovní dny od 8:00 do 12 hod. 
 

2.4 Poskytovatel předá vyšetřenému uchazeči o zaměstnání či zaměstnanci lékařskou zprávu 

z každého odborného vyšetření určenou pro odesílajícího smluvního lékaře PLS Objednatele. 
V lékařské zprávě musí být uvedeno, zda uchazeč o zaměstnání či zaměstnanec splňuje 

podmínky zdravotní způsobilosti.  
   

2.5 Jestliže Poskytovatel příp. odborný lékař Poskytovatele zjistí zdravotní nezpůsobilost posuzované 
osoby k navrhované práci, nebude pokračováno v dalších vyšetřeních a posuzovaná osoba bude 

odeslána zpět k lékaři PLS Objednatele. 

 

 
Článek 3 

Závazky Objednatele 

 
3.1 Objednatel se zavazuje, že k prohlídkám bude vysílat zaměstnance (uchazeče o zaměstnání) 

prostřednictvím smluvního lékaře PLS. Ten zaměstnance (uchazeče o zaměstnání) vybaví řádně 

vyplněnou žádostí. Na všechny druhy prohlídek budou zaměstnanci přicházet po předchozím 

objednání. Bez řádně vyplněné žádosti nebude zaměstnanec nebo uchazeč o zaměstnání 

vyšetřen. 

3.2 Objednatel sdělí svým uchazečům či svým zaměstnancům adresu zdravotnického zařízení, jména 

a telefonní čísla kontaktních osob, aby se mohli k prohlídkám předem objednat případně 

objedná zaměstnance či uchazeče sám. 

 
Článek 4 

Platební podmínky 

 
4.1 Odborná vyšetření uchazečů o zaměstnání Objednatele uhradí jednotliví uchazeči přímo 

Poskytovateli. Uchazeč uhradí částku za odborná vyšetření požadovaná odesílajícím lékařem PLS 

Objednatele na pokladně Poskytovatele předem - tj. před započetím odborného vyšetření, pokud 

se s Poskytovatelem nedohodnou jinak. Poskytovatel předá uchazeči daňový doklad, na němž 

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

3.1

3.2

4.1

osob, které prl’mo zabezpeéujl’ obsluhu dréhy
osoby, které vstupujl' bez dozoru na provozovanou dopravnl' cestu a nepodI'II' se pmo na
zabezpeéenl’ obsluhy dréhy — pohyb po dréim’m télese

. osob, které provédl’ revize, prohll'dky a zkouéky uréeny'lch technicky'lch zaFI’zenI’

élének 2
Zévazky Poskytovatele

Lékarské vyéetFem’ budou provédéna v ambulancich odborm'lch IékaFfi Poskytovatele na adrese:
Hudcova 74 a, 621 00 Brno na zékladé pl’semné iédanky smluvm’ho IékaFe PLS Objednatele.
PoFadI' jednotliWch vyéetreni urél' odesn’lajl'cf IékaF PLS Objednatele.

Lékarské vyéetreni budou provédéna na zékladé telefonické/emailové objednévky, tak aby
poiadované vy§etFeni byla provedena vnejkratél’m moiném terminu. Kompletm’ vyéetrem’
uchazeée o zaméstném’ Ei zaméstnance Objednatele bude ukonéeno do 10 pracovm’ch dnfi od
zahéjem’ vyéetreni na jednotlivy'lch odborny'lch pracoviétl'ch Poskytovatele.

Kontaktnl’ osoba pro objednévkovy'l systém:

e-mail: neurologiehudcova@seznam.cz
pFI’jem objednévek v pracovnl' clny od 8:00 do 12 hod.

Poskytovatel predé vy§etrenému uchazeéi o zaméstnénl’ Ei zaméstnanci Iékakou zprévu
z kaidého odborného vyéetreni urEenou pro odesilajl'cfho smluvnl'ho IékaFe PLS Objednatele.
Vlékaké zprévé musi by'It uvedeno, zda uchazeé o zaméstném’ Ei zaméstnanec splfiuje
podmr’nky zdravotm’ zpfisobilosti.

Jestliie Poskytovatel pFI’p. odborm'l IékaF Poskytovatele zjistl' zdravotnl' nezpfisobilost posuzované
osoby k navrhované préci, nebude pokraéovéno v dalél'ch vy§etrenfch a posuzované osoba bude
odesléna zpét k IékaFi PLS Objednatele.

élének 3
Zévazky Objednatele

Objednatel se zavazuje, 2e k prohll'dkém bude vysilat zaméstnance (uchazeée o zaméstnénl’)
prostrednictvfm smluvm’ho IékaFe PLS. Ten zaméstnance (uchazeée o zaméstném’) vybaVI’ Fédné
vyplnénou iédostl’. Na v§echny druhy prohll'dek budou zaméstnanci prichézet po pFedchozfm
objednénl’. Bez Fédné vyplnéné iédosti nebude zaméstnanec nebo uchazeé o zaméstnénl’
vy§etFen.

Objednatel sdéll' svy'lm uchazeéfim Ei svy'lm zaméstnancfim adresu zdravotnického zaFI'zenI', jména
a telefonnl' éisla kontaktnl'ch osob, aby se mohli k prohll'dkém pFedem objednat pFI’padné
objedné zaméstnance Ei uchazeée sém.

élének 4
Platebm' podmr’nky

Odborné vy§etreni uchazeéfi o zaméstném’ Objednatele uhradl' jednotlivi uchazeéi pFimo
Poskytovateli. Uchazeé uhradl’ ééstku za odborné vyéetrenl' poiadované odesr’lajl'cfm Iékarem PLS
Objednatele na pokladné Poskytovatele predem - tj. pFed zapoéetim odborného vy§etFenI', pokud
se s Poskytovatelem nedohodnou jinak. Poskytovatel pFedé uchazeéi dafioW doklad, na némi



bude kromě jména, příjmení a data narození vyšetřené osoby, data provedení vyšetření uvedena i 

uchazečem uhrazená částka. 

4.2 Odborná vyšetření zaměstnanců Objednatele jsou hrazena přímou úhradou Objednatele dle 

platného ceníku Poskytovatele, který je součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 

4.2.1. Poskytovatelem bude vystavena Objednateli do 15 dnů po uplynutí každého měsíce 

faktura, přílohou které bude přehled provedených prohlídek ukončených ve fakturovaném 

období s uvedením jména, příjmení a data narození vyšetřovaných osob a data vyšetření. 

Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. 

4.2.2. Objednatel je povinen za fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele, 

který je uvedený na faktuře (daňovém dokladu). Povinnost Objednatele uhradit 

Poskytovateli cenu za předmět plnění se považuje za splněnou dnem odepsání platby z 

účtu. 

4.2.3. Adresa pro doručení faktury je sídlo Objednatele. Faktura kromě náležitostí daňového 

dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

bude dále obsahovat číslo smlouvy Objednatele a bankovní spojení Poskytovatele.  

4.2.4. V případě, že Poskytovatel zvolí formu zaslání faktury (daňového dokladu) v elektronické 

podobě, splatnost faktury činí rovněž 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli na e-

, velikost takové e-mailové zprávy musí být max. 10 MB, formát 

faktury musí být PDF, přílohy faktury musí být ve formátu PDF či CSV. Nebudou-li splněny 

podmínky dle tohoto odstavce, faktura v elektronické podobě se nepovažuje za doručenou, 

nebude Objednatelem zpracována a hledí se na ni, jako by nebyla vůbec odeslána a 

doručena.  

4.2.5. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitostí a/nebo bude 

obsahovat nesprávné cenové údaje, může být Objednatelem vrácena Poskytovateli do data 

splatnosti. V takovém případě nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené 

faktury zpět Objednateli. 

4.2.6. Poskytovatel se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v § 109 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty oznámí neprodleně tuto skutečnost 

Objednateli. Objednatel je oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat v souladu s 

§ 109a). Pokud Objednatel uhradí na základě obdržených informací daň na depozitní účet 

Poskytovatele vedeného u místně příslušného finančního úřadu, dochází ke snížení 

pohledávky Poskytovatele za Objednatelem o příslušnou částku daně a Poskytovatel tak 

není oprávněn po Objednateli požadovat uhrazení této částky. 

4.2.7. Poskytovatel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude 

provádět bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 zákona o 

DPH v registru plátců. 

 
 
 

Článek 5 
Ukončení smluvního vztahu 

 

5.1 Objednatel i Poskytovatel mohou smlouvu bez udání důvodu písemně vypovědět s tříměsíční 

výpovědní dobou, která začne běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce  
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
5.2 Každá ze smluvních stran může písemně odstoupit od smlouvy, dojde-li k podstatnému porušení 

smluvních podmínek. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, 

bude kromě jména, příjmení a data narození vyšetřené osoby, data provedení vyšetření uvedena i 

uchazečem uhrazená částka. 

4.2 Odborná vyšetření zaměstnanců Objednatele jsou hrazena přímou úhradou Objednatele dle 

platného ceníku Poskytovatele, který je součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 

4.2.1. Poskytovatelem bude vystavena Objednateli do 15 dnů po uplynutí každého měsíce 

faktura, přílohou které bude přehled provedených prohlídek ukončených ve fakturovaném 

období s uvedením jména, příjmení a data narození vyšetřovaných osob a data vyšetření. 

Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. 

4.2.2. Objednatel je povinen za fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele, 

který je uvedený na faktuře (daňovém dokladu). Povinnost Objednatele uhradit 

Poskytovateli cenu za předmět plnění se považuje za splněnou dnem odepsání platby z 

účtu. 

4.2.3. Adresa pro doručení faktury je sídlo Objednatele. Faktura kromě náležitostí daňového 

dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

bude dále obsahovat číslo smlouvy Objednatele a bankovní spojení Poskytovatele.  

4.2.4. V případě, že Poskytovatel zvolí formu zaslání faktury (daňového dokladu) v elektronické 

podobě, splatnost faktury činí rovněž 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli na e-

, velikost takové e-mailové zprávy musí být max. 10 MB, formát 

faktury musí být PDF, přílohy faktury musí být ve formátu PDF či CSV. Nebudou-li splněny 

podmínky dle tohoto odstavce, faktura v elektronické podobě se nepovažuje za doručenou, 

nebude Objednatelem zpracována a hledí se na ni, jako by nebyla vůbec odeslána a 

doručena.  

4.2.5. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitostí a/nebo bude 

obsahovat nesprávné cenové údaje, může být Objednatelem vrácena Poskytovateli do data 

splatnosti. V takovém případě nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené 

faktury zpět Objednateli. 

4.2.6. Poskytovatel se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v § 109 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty oznámí neprodleně tuto skutečnost 

Objednateli. Objednatel je oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat v souladu s 

§ 109a). Pokud Objednatel uhradí na základě obdržených informací daň na depozitní účet 

Poskytovatele vedeného u místně příslušného finančního úřadu, dochází ke snížení 

pohledávky Poskytovatele za Objednatelem o příslušnou částku daně a Poskytovatel tak 

není oprávněn po Objednateli požadovat uhrazení této částky. 

4.2.7. Poskytovatel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude 

provádět bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 zákona o 

DPH v registru plátců. 

 
 
 

Článek 5 
Ukončení smluvního vztahu 

 

5.1 Objednatel i Poskytovatel mohou smlouvu bez udání důvodu písemně vypovědět s tříměsíční 

výpovědní dobou, která začne běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce  
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
5.2 Každá ze smluvních stran může písemně odstoupit od smlouvy, dojde-li k podstatnému porušení 

smluvních podmínek. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, 

bude kromé jména, pFI’jmenI' a data narozem’ vy§etFené osoby, data provedem’ vy§etFenf uvedena i
uchazeEem uhrazena Eéstka.

4.2 Odborna vyéetFenI' zaméstnancfi Objednatele jsou hrazena pFI'mou L’Ihradou Objednatele dle
platného cenl'ku Poskytovatele, ktery'l je souEastI' této smlouvy jako PFl’Ioha E. 1.

4.2.1.

4.2.2.

4.2.3.

4.2.4.

4.2.5.

4.2.6.

4.2.7.

Poskytovatelem bude vystavena Objednateli do 15 dnfi po uplynutl' kaidého mésice
faktura, pFl’Iohou které bude pFehIed provedeny'lch prohll’dek ukonEem'Ich ve fakturovaném
obdobl' s uvedenl'm jména, pFI’jmenI’ a data narozenl' vyéetFovam'Ich osob a data vy§etFenI’.
Splatnost faktury je 30 dnfi od jejl'ho doruEenI’ Objednateli.

Objednatel je povinen za fakturu zaplatit bezhotovostnl'm pFevodem na L’JEet Poskytovatele,
ktery'l je uvedem'l na faktuFe (dafiovém dokladu). Povinnost Objednatele uhradit
Poskytovateli cenu za pFedmét plnénl’ se povaiuje za splnénou dnem odepsanl’ platby z
L'IEtu.

Adresa pro doruEenI' faktury je sfdlo Objednatele. Faktura kromé naleiitosti dafiového
dokladu v souladu se zékonem E. 235/2004 5b., 0 dani z pFidané hodnoty, v platném zném’,
bude dale obsahovat EI'slo smlouvy Objednatele a bankovnl’ spojenl' Poskytovatele.

V pFI’padé, 2e Poskytovatel zvoll' formu zaslénl’ faktury (dafiového dokladu) v elektronické
podobé, splatnost faktury EinI' rovnéi 30 dnfi ode dne jejl'ho doruEenI’ Objednateli na e-

, velikost takové e-mailové zpravy musi by'It max. 10 MB, format
faktury musi by'It PDF, pFI'Iohy faktury musf byt ve formétu PDF Ei CSV. Nebudou-Ii splnény
podml'nky dle tohoto odstavce, faktura v elektronické podobé se nepovaiuje za doruEenou,
nebude Objednatelem zpracovana a hledl' se na ni, jako by nebyla vfibec odeslana a
doruEena.

Pokud faktura nebude obsahovat nékterou z poiadovam'lch naleiitostl' a/nebo bude
obsahovat nespravné cenové Udaje, mfiie by’lt Objednatelem vracena Poskytovateli do data
splatnosti. V takovém pFI’padé nova Ihfita splatnosti zaEne béiet doruEenI'm opravené
faktury zpét Objednateli.

Poskytovatel se zavazuje, 2e pokud nastanou na jeho strané skuteEnosti uvedené v § 109
zékona E. 235/2004 5b., 0 dani z pFidané hodnoty oznaml' neprodlené tuto skuteEnost
Objednateli. Objednatel je opravnén v navaznosti na toto oznémem’ postupovat v souladu s
§ 109a). Pokud Objednatel uhradl’ na zakladé obdriem'lch informaci dafi na depozitnl' L'IEet
Poskytovatele vedeného u mI'stné pFI'sluéného finanEnI’ho L'IFadu, dochazi ke sm’iem’
pohledavky Poskytovatele za Objednatelem o pFI'sluénou Eastku dané a Poskytovatel tak
nem’ opravnén po Objednateli poiadovat uhrazem’ této Eastky.

Poskytovatel prohlaéuje, 2e Eislo jI'm uvedeného bankovnl'ho spojenl', na které se bude
provadét bezhotovostnl’ L'Ihrada za pFedmét plném’, je evidovano v souladu s §96 zakona o
DPH v registru platcfi.

élének 5
UkonEeni smluvniho vztahu

5.1 Objednatel i Poskytovatel mohou smlouvu bez udanl' dfivodu pl'semné vypovédét stFn’mésn’Em’
vy'lpovédnl' dobou, které zaEne béiet od prvnl'ho dne nasledujl'ciho kalendaFnI’ho mésn’ce
po doruEenI' Wpovédi druhé smluvm’ strané.

5.2 Kaidé ze smluvnl'ch stran mfiie pisemné odstoupit 0d smlouvy, dojde-Ii k podstatnému poruéem’
smluvm’ch podml’nek. V pl’semném odstoupenl’ ocI smlouvy musi odstupujI’CI' smluvnl' strana uvést,



v čem spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady 

prokazující tvrzené důvody.  
 

5.2.1 Odstoupení se stane účinným uplynutím pěti dnů od doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně, pokud v této lhůtě druhá smluvní strana nenapraví porušení 

smlouvy, které je důvodem pro odstoupení. 
5.2.2 Podstatným porušením smlouvy je např. zjištění, že Poskytovatel porušuje povinnosti 

vyplývající pro něj ze smlouvy nebo ze zákona a přitom Poskytovatel v přiměřené lhůtě, jemu 

stanovené Objednatelem, vytknuté nedostatky neodstraní. 
5.2.3 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody. 

  
5.3 Smluvní vztah může být ukončen rovněž dohodou, tato musí být datována a podepsána 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 

Článek 6 
Ostatní smluvní ujednání 

 

6.1 V případě, že na jedné nebo druhé smluvní straně nastanou změny (např. změna sídla, změna 

jednajících osob apod., je smluvní strana, u níž došlo ke změnám, povinna tyto změny druhé 
smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou 

škodu. 
 

6.2 Změnu smlouvy je možno provést pouze písemným číslovaným dodatkem ke smlouvě 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

6.3 Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“)  

a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Objednatel zveřejnit,  

se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 

občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere Poskytovatel na vědomí, že smlouva 

bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

 

6.4 V případě, že není možné jiným způsobem prokázat doručení, má se za to, že bylo doručeno  

3. den po odeslání. 
 

6.5 Poskytovatel i Objednatel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména 

zaměstnanců a uchazečů o zaměstnání plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních 

údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Poskytovatel i 

Objednatel jsou zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit 

vhodným způsobem bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného 

nařízení. Poskytovatel i Objednatel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv 

podezření z nedostatečného zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití 

osobních údajů neoprávněnou osobou.  
 

6.6 Poskytovatel i Objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění 

jeho úkolů. 
 

v čem spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady 

prokazující tvrzené důvody.  
 

5.2.1 Odstoupení se stane účinným uplynutím pěti dnů od doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně, pokud v této lhůtě druhá smluvní strana nenapraví porušení 

smlouvy, které je důvodem pro odstoupení. 
5.2.2 Podstatným porušením smlouvy je např. zjištění, že Poskytovatel porušuje povinnosti 

vyplývající pro něj ze smlouvy nebo ze zákona a přitom Poskytovatel v přiměřené lhůtě, jemu 

stanovené Objednatelem, vytknuté nedostatky neodstraní. 
5.2.3 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody. 

  
5.3 Smluvní vztah může být ukončen rovněž dohodou, tato musí být datována a podepsána 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 

Článek 6 
Ostatní smluvní ujednání 

 

6.1 V případě, že na jedné nebo druhé smluvní straně nastanou změny (např. změna sídla, změna 

jednajících osob apod., je smluvní strana, u níž došlo ke změnám, povinna tyto změny druhé 
smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou 

škodu. 
 

6.2 Změnu smlouvy je možno provést pouze písemným číslovaným dodatkem ke smlouvě 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

6.3 Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“)  

a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Objednatel zveřejnit,  

se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 

občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere Poskytovatel na vědomí, že smlouva 

bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

 

6.4 V případě, že není možné jiným způsobem prokázat doručení, má se za to, že bylo doručeno  

3. den po odeslání. 
 

6.5 Poskytovatel i Objednatel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména 

zaměstnanců a uchazečů o zaměstnání plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních 

údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Poskytovatel i 

Objednatel jsou zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit 

vhodným způsobem bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného 

nařízení. Poskytovatel i Objednatel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv 

podezření z nedostatečného zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití 

osobních údajů neoprávněnou osobou.  
 

6.6 Poskytovatel i Objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění 

jeho úkolů. 
 

v Eem spatFuje dfivod odstoupeni ocl smlouvy, popFI’padé pFipojit k tomuto L'Ikonu doklady
prokazuji'ci tvrzené dfivody.

5.2.1 Odstoupenl' se stane L'IEinny'Im uplynutim péti dnfi 0d doruéeni pl’semného oznémem’ o
odstoupeni druhé smluvni strané, pokud v této Ihfité druhé smluvnl’ strana nenapravi poruéeni’
smlouvy, které je dfivodem pro odstoupenl’.

5.2.2 Podstatm'lm poruéenim smlouvy je napF. zjiéténl', 2e Poskytovatel poruéuje povinnosti
vyply'lvaji’ci pro néj ze smlouvy nebo ze zékona a pFitom Poskytovatel v pFiméFené Ihfité, jemu
stanovené Objednatelem, vytknuté nedostatky neodstranl'.

5.2.3 Odstoupenl'm od smlouvy neni dotéeno prévo na zaplaceni smluvnl’ pokuty a na néhradu ékody.

5.3 Smluvni vztah mfiie by’lt ukonéen rovnéi dohodou, tato musi by’lt datovéna a podepséna
oprévném'lmi zéstupci obou smluvni’ch stran.

élének 6
Ostatni smluvni ujednéni

6.1 V pFI’padé, 2e na jedné nebo druhé smluvnl’ strané nastanou zmény (napF. zména sidla, zména

6.2

jednajicich osob apod., je smluvm’ strana, u nii doélo ke zméném, povinna tyto zmény druhé
smluvni strané pisemné oznémit. Pokud tak neuEini, odpovidé druhé smluvm’ strané za vzniklou
ékodu.

Zménu smlouvy je moino provést pouze pisemm'lm Eislovany'lm dodatkem ke smlouvé
podepsany'lm oprévném'lmi zéstupci obou smluvni’ch stran.

6.3 Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na védomi, 2e Objednatel je povinny'lm subjektem
v souladu se zékonem E. 106/1999 Sb., 0 svobodném pFI'stupu k informacim (déle jen ,,zékon“)
a v souladu a za podminek stanovem'lch v zékoné je povinen tuto smlouvu, pFip. informace v ni
obsaiené nebo zni' vyply'lvajl'ci zveFejnit. Informace, které je povinen Objednatel zveFejnit,
se nepovaiuji za obchodni tajemstvi ve smyslu ustanoveni § 504 zékona E. 89/2012 Sb.,
obEanského zékonl'ku, ani za dfivérny'l L'Idaj nebo sdéleni ve smyslu ustanovenl' § 1730 odst. 2
obEanského zékoniku. Podpisem této smlouvy déle bere Poskytovatel na védoml', 2e smlouva
bude zveFejnéna na Portélu veFejné sprévy v Registru smluv podle zékona é. 340/2015 Sb., 0
zvléétnich podmi’nkéch L’iéinnosti néktery'lch smluv, uveFejfiovéni téchto smluv a o registru smluv
(zékon 0 registru smluv).

6.4 V pFi’padé, 2e neni’ moiné jiny'lm zpfisobem prokézat doruéem’, mi se za to, ie bylo doruéeno
3. den po odesléni’.

6.5 Poskytovatel i Objednatel se déle zavazujl’ naklédat s osobnl'mi L'Jdaji subjektfi L'Jdajfi, zejména
zaméstnancfi a uchazeéfi o zaméstnéni plné v souladu s Obecny'lm naFI'zenI'm o ochrané osobnl'ch
L’Idajfi (naFI'zenI’ Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znéni’. Poskytovatel i
Objednatel jsou zejména povinni zachovévat mlEenIivost o téchto L'Idajich, déle pak zajistit
vhodny'lm zpfisobem bezpeénostnl’, technické a organizaénl’ opatFenI' c||e Elénku 32 Obecného
naFI'zenI’. Poskytovatel i Objednatel jsou déle povinni okamiité si vzéjemné sdélit jakékoliv
podezFenI’ z nedostateéného zajiétém’ osobnich L’Idajfi nebo podezFenI’ z neoprévnéného vyuiiti’
osobnl’ch L’Idajfi neoprévnénou osobou.

6.6 Poskytovatel i Objednatel jsou povinni na poiédéni spolupracovat s dozorovy'lm L’iFadem pFi plnéni
jeho Ukolfi.



6.7 Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení smlouvy. 

Objednatel plně odpovídá Poskytovateli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením 

této povinnosti. Poskytovatel plně odpovídá Objednateli za škodu, kterou by mohl způsobit 

zaviněným porušením této povinnosti.  
 

6.8 Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu. 

 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Smlouva se uzavírá na dobu do vyčerpání finančního limitu 1 999 999,- Kč. 

 
7.2  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

7.3  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. 

Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 
 

 
 

Příloha č. 1: Ceník výkonů odborných lékařských vyšetření 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.7 Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení smlouvy. 

Objednatel plně odpovídá Poskytovateli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením 

této povinnosti. Poskytovatel plně odpovídá Objednateli za škodu, kterou by mohl způsobit 

zaviněným porušením této povinnosti.  
 

6.8 Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu. 

 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Smlouva se uzavírá na dobu do vyčerpání finančního limitu 1 999 999,- Kč. 

 
7.2  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

7.3  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. 

Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 
 

 
 

Příloha č. 1: Ceník výkonů odborných lékařských vyšetření 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.7 Jakékoliv poruéem’ povinnosti ochrany osobnl'ch Udajfi bude povaiovéno za poruéem’ smlouvy.
Objednatel plné odpovn’da Poskytovateli za ékodu, kterou by mohl zpfisobit zavinény'lm poruéenl’m
této povinnosti. Poskytovatel plné odpovn’da Objednateli za ékodu, kterou by mohl zpfisobit
zavinény'lm poru§enim této povinnosti.

6.8 Povinnost ochrany osobnl'ch L’Idajfi a mléenlivosti trvé i po skonéenl’ smluvm’ho vztahu.

Clének 7
Zévéreéné ustanoveni

7.1 Smlouva nabude L’Iéinnosti dnem jejiho uveFejnénI’ dle zékona E. 340/2015 Sb., 0 zvléétm’ch
podml'nkéch 06innosti nékterych smluv, uvefejfiovénl' téchto smluv a o registru smluv.
Smlouva se uzavira na dobu do vyéerpém’ finaném’ho limitu 1 999 999,- Ké.

7.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnostl' originélu, pFiEemi kaida ze smluvm’ch
stran obdril' po jednom vyhotovem’.

7.3 Smluvnl' strany prohla§uji, 2e tato smlouva byla sepséna podle jejich skuteéné a svobodné vfile.
Smlouvu pFeEetly, s jejl'm obsahem souhlasi, na dfikaz Eehoi pFipojujI' vlastnoruénl' podpisy.

PFl'Ioha E. 1: Cenl'k vy'lkonfi odborny'lch Iékaky'Ich vy§etFeni




